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i SOBRAL

F’REFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas de
comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo com a Lei
PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E APROVADA esta
Prestacao.

Conselho Escolar Paulo Aragao
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2023
Data da Analise: 31/03/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PAULO ARAGAO
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 21.873,76
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 123,38
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 69,03
Receita Total: 21.928,11
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA fevereiro/2023 13/02/2023 1.265,74
POLO GAS fevereiro/2023 03/02/2023 199,00
POLO GAS fevereiro/2023 15/02/2023 10.989,00
POLO INSCRICAO OLIMPIADAS  [fevereiro/2023 23/02/2023 90,00
POLO INTERNET fevereiro/2023 23/02/2023 251,06
POLO ISS/DAM janeiro/2023 03/02/2023 30,93
POLO ISS/DAM fevereiro/2023 03/02/2023 30,93
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [janeiro/2023 03/02/2023 1.000,00
POLO Luz fevereiro/2023 24/02/2023 1.057,49
POLO OUTROS fevereiro/2023 17/02/2023 669,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PAULO ARAGAO

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 21.873,76
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 123,38
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 69,03
Receita Total: 21.928,11
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2023 22/02/2023 69,00
15.652,15
Saldo: 6.275,96
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MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCACAO
COORDENADORILA DA ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

Prestacao de Contas

PMDE

CONSELHO ESCOLAR
PAULO ARAGAO

SOBRAIL- FEVEREIRO DE 2023



8 SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

F'E_rgln ! L;-:ll de Origem:

SME/ESPA - ESCOLA PAULO ARAGAO

N® Processo : Data Abertura :

P239923/2023 09/03/2023 - iﬁ:!?_ .

Tipo : T

Prestagio de Contas _ _ I— |
Assunto : i
Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educagio Infantil ¢ do Ensino Fundamenta J
PMDE . _ i s - _1
MNome do Intercssado : T u

Conselho Escolar Paulo Aragio _ e i |
Observacio : -

sem observagio _ -

I TRAMITACOES|

ipL'E-Mﬂ DESTINO|[ DATA ||  RESPONSAVEL |
[T][smECs 10970372023 - 10:29][Ariclia Conceigao Ponte Loiola]
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|
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spu.sobral.ce.gov.briprocesso/detalhes/252133



ESOOLA: PAULO ARAGAD
ENDEREQX: RUA CAETAND FIGUELREDD, 100 COHABII CEP.; 02.050845_ SOBRAL - CEARA

EMATL: PAULOARAGAO@EEDU SORRALCEGOV.BR
CONPX: 01901, 368 0001-03
INEP: 23025433

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICTO N 80,2023

Para: Secretaria Municipal da Edncacio de Sobral- SME
Bef: Encaminhamento da Prestacio de Contas
Preaado Secretirio,

Encaminhamos 4 Vossa Senhoria, a Prestacio de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao més de
Janeiro 2023, sendo constatada a anséncia de repasse mensal, tendo e vista gue o processo de execncio do pagnmento esta
agnardando conclnsio na Secretaria Municipal das Financa.

Atencicanmente,

Ariclla Conceicio Poute Loiola

Presidente dn Tnidade Execulora

T, Sr.
Francisco Ierbert Lima Vasconeelos

Secretirio da Edueacdio-SMESOBRAL




ESCOLA: PAULO ARAGAO

ENDEREGO: RUA CAETANO FIGUEIREDO, 100 COHABII CEP.; 62.050845_ SPBRAL ~ CEARA
EMAIL: PAULO.ARAGAO@EDU BOBRAL.CE GOV.BR

CNPJ: 01.001,368/0001-03

INEP: 23025433

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar, Gilmara Alencar Duarte, Francisca Nubia
Rodrigues Rocha de Paula e Albaniza Xavier Barbosa Lopes, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem essa preslagio de contas do PMDE REFERENTE A FEVEREIRO/2023, NP
SALDO NO VALOR DE R$ 21.873,76 (vinte e um mil citocentos e setenta e trés reais e selenta e seis
centavos sendo utilizado o valor de R$ 15.652,18 (quinze mil seiscentos e cinquenta e dois reais e dezoito
centavos), que sdo de parecer favoravel em razio de regularidade de contas e documentos comprobatorios
apresentados.

Sobral, 10 de Feverairo de 2023.

GILMARA ALENCAR DUARTE Mbﬂi 99031036197

Assinatura
FCA. NUBIA RODRIGUES ROCHA DE PAULA Ffzs oz denS_Meitleer 7, 6 /87544 20072611990

Assinatura RG

ALBANIZA XAVIER BARBOSA LOPES 4 fég ol fice Kl it gnm, 91015026055

Assinatura RG

¥
Ariglla Conceigio Ponte Loiola
Presidente da Unidade Executora
99002045728

RG
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CAIXA

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Pars simples verficsglo

s Abnos PR Pt P “omsem |

J do Fundo icip den Abvidedes do Fundo
FIC MOW1 14, 1 1
Rentabiiidede do Fundo
No Mis() Mo Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 31/0172023 Cotas em: 28/02/202
L_o7843 J 17808 || 10,9363 I 1,968854 1,984004 J
Administradors
Kebe Econtmice Fesersl
Cllante
alige do Perfil do Inve.
Resumo da Movimentaglo
Histdrico Valor em RS Oide ge Coles
Saldo Antarior 21.873,76C 11.111,020453
Aplicaghes 0,00 0,000000
Resgates 15,652,150 7.947,884237
Randimento Brulo no Més 123,38C
IRRF 69,030
I1OF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 6.275,96C 3.163,138215
te Bruto am Trénsito® 0,00
(%) valor sujeito b triutaclio, conforme legisie;io em vigor
Movimentagdo Detalhads
Data Histdrico Valor RS Qicle de Colss
03 /02 RESGATE 1.000,000 509, 727838
IRRF 4.78D
1OF 0.00
a7 /02 RESGATE 61,860 31,509975
IRRF 0,300
10F 0,00
14 /02 RESGATE 1.265,740 B43,646331
IRRF 6,890
1OF 0,00
15702 RESGATE 10.989,00D 5.579, 781517
IRRF 48,220
IOF 0,00
17 /02 RESGATE 669,000 339,23231
IRRF 261D
IOF 0,00
2702 RESGATE 69,000 34 962263
IRRF 0,24D
IOF 0,00
23/02 RESGATE 540,060 273, 555722
IRRF 1,880
IOF 0,00
24 /02 RESGATE 1.057 480D 535 468276
IRRF 4,000
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
306,75 69,03
Informagdes ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

AC nderego para Correspondéncia;
m 0101 _| Caixa Poslal 72624, S8o Paulo/SP CEP. 01405-001

o Eletrénico:
?'lﬁ T474 | hitps:/hwww1 caixa gov.brialendimeniollelefones da caixs as p

Acesse o site da CAIXA: www.calxa. gov.br

https:{fsidmfextrato.calba.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoF undolnvestimento
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03-'63!2023, 0828
SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
BRAL.CE Poe 38 F™“aosom |
nda
AC i :‘m Fm rnm daa Nm:ﬂ- do Fundo I

Rentabilidede do Fundo
Ho Mia(%) No Ano(%) Nos Ulimos 12 Meses(%) Cota em. 31/01/2023 Cota em 200272023
e a7ads . 1ene 10,8383 Il _1,968654 | 1964094 |
Administradora
J da Adrinistradors
E BS - - 4 - 00.360.
Cliente
ES MNPJ Covrente sdno
01,801, 1-83 I 14
nélise do Perfil do lnve m w agha
Resumo ds Movimentacio
Hixtarico Valor em RS Orde de Cotas
Saldo Anterior 21.873,76C 11.111,020453
Aplicacbes 0.00 0,000000
Resgates 15,652,150 7.947,884237
Rendimento Brulo no Més 123,38C
IRRF 69,030
IOF 0,00
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto® £.275,96C 3.163,136215
te Bruto em Transito® 0,00
™ sujaltc b tributacho, conforme legislacho em vigor
Movimentagéo Detalhada
Dt Historico Valor RS Qtde de Cotes
1OF 0,00
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRE
306,75 £9,03
Informagdes sao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores 4s.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas miocs, de acordo com seu perfil,

Um jeite prdtico de investir, da comodidade da sua casa!'

Prezadofa) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamentoc e cadastre ov atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimenio ao Cotists

nderego para Cormespondéncia;

C:
F:'W 726 0101 _| Caixa Postal 72624, S8o0 Paulo/SP CEP: 01405-001

Vidorig: nderego -
D800 725 7474 | hitps./f'www1 caixa gov.briatendimentoftelefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.calxa.gov.br

hitps. //isidmfextrato.caixa. gov.brisidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolinvestimeanto




00312023, 09:24

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESC ESCOLA PAULO ARAGAD
Conta: 0554 | 003 | 00001458-0
Data:  03/03/2023 - 09:23
Més:  Fevereiro/2023

Perfodo: 1-28
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérica
000000 SALDO ANTERIOR
01/02/2023 Q00000 SALDO DIA
02/02/2023 000000 SALDO DIA
03/02/2023 900609 CHEQUE SAC
03/02/2023 727220 RESG ALUITOM
03/02/2023 000000 SALDO DIA
06/02/2023 000000 SALDO DIA
07/02/2023 900610 CHEQUE PAG
07/02/2023 727220 RESG AUTOM
07/02/2023 000000 SALDO DIA
08/02/2023 000000 SALDO DIA
09/02/2023 000000 SALDO DIA
10/02/2023 000000 SALDO DIA
13/02/2023 000000 SALDD DIA
1470272023 900611 CHEQUE PAG
14/02/2023 727220 RESG AUTOM
14/02/2023 000000 SALDO DIA
15/02/2023 900612 CHEQ COMP
15/02/2023 727220 RESG AUTOM
15/02/2023 000000 SALDO DIA
160272023 000000 SALDO DIA
17/02/2023 900613 CHEQ COMP
17/02/2023 727220 RESG AUTOM
17/02/2023 000000 SALDO DIA
22/02/2023 012023 DB CEST P]
22/02/2023 F27220 RESG AUTOM
22/02/2023 000000 SALDO DIA
23/02/2023 900614 CHEQUE PAG

hitps://gerenciador.caha.gov brfSIBCAmprime_ext_periodo.processaThdnDatalnicio=01/02/2023&hdnDataFinal=28/02/2023

S ———

InterneT __ BankinG—CAIXA

Valor

0.00

1,000,00 D

1.000,00 C

61,86 0

61,86 C

1.265,74 D

1.265,74 C

10.989,00 D

10.9859,00 C

669,00 D

669,00 C

69,00 D

69,00 C

251,06 D

Saldo

0,00

0,00 C
0,00cC
1.000,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
61,86 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
1.265,74 D
0,00 C
0,00 C
10.989,00 D
0,00 C
0,00 C

0,00C

669,00 D

12




T I I

03/03/2023, 09:24

23/02/2023 900615 CHEQUE PAG
23/02/2023 900616 CHEQUE PAG
23/02/2023 727220 RESG AUTOM
23/02/2023 000000 SALDO DIA
24/02/2023 900617 CMEQUE PAG
24/02/2023 727220 RESG AUTOM
24/02/2023 000000 SALDO DIA
27/02/2023 Q00000 SALDO DIA
28/02/2023 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficléncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AMS CATXA: 0BOD 104 0104

htl‘pl.'fa’gﬂrmdﬂd‘nf.ﬂbm.gmbrﬁllﬂﬂﬂmnﬂmﬂ_m_peﬂodn.plwum?hdnﬂuﬂlnlduﬂl1mu23&hdnﬂamFlmI=2Wﬂ2f2023

in tarnaT__ BankinG--—CAIXA

199,000
90,00 0
540,06 C

1.057,49D
1.057,49C

450,06 O
540,06 D
0,00C
000C
1.05749 D
0,00C
0,00 C

0,00C

0.00C
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SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI ~ME E A ESCOLA CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO, QUE ENTRE Si FAZEM: FORMA
ABAIXO,

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO
inscrito (a) no CNPJ sob N9... 01.901.368/0001-93, com sede na END: RUA AFRICA, N: S/N,BAIRRO SINHA
SABOIA, SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA & empresa A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N* 651, bairro COHAB |l, SOBRAL-CE,
resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes

clausulas:

QQEUQ PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagdo de duas impressoras copiadora 1- impressora
RICOH 3510, com transformador. Em virtude do término do prazo do aditivo datado de 05 de fevereiro de
2022, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 06 de fevereiro de 2023 até 06 de fevereiro de 2024.

CLAUSULA SEGUNDA

FUHD&MEHTA{;ID: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de R$: 1.000,00 (HUM MIL REAIS) estando perfeitamente justificadas para ambas as

partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais cldusulas e disposi¢des do contrato originario que nJo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um 506 efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

27555 796/000.7- 57

A.DEAGUIAR
Av.B¢c) c;f.?ffﬂﬂﬁ;‘; ME SOBRAL-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

Cobab If - ggp. g

Fea -1—: o . A Souap

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME

TESTEMUNHAS
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 1.000,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO a quantia
de R$: 1.000,00 ( UM MIL REAIS ) referente a NOTA FISCAL N° 1864 a
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, DE ) 2023

ANATANA AGUIAR

AraFano \)g/a,\wu\

F27.555.796/006-57)

A. DE AGUIAR BOUSACIREL! - ME
Av. B §£J CORAB W), N* 6561
Comab Il - GEP: 82.060-820

LSOBRAL - CE.l

PAG®_ 03 J 02 2y 2023
ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRE STADO Ei CDH HECURSO D’U F‘MD’E

ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO

0
gy Ao gt
—_— NADOR DE DESPESAS




ESTADO DO CEARA

PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Nota N°
0000001864
SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

 Dain d¢ Geraght | 02/02/2023

Competéncia

FEVI2022

N* da NFB-# Substuids’

N* do RPS 0

Local da Prestaclio

SOBRAL-CE

Oplanis do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razlo Sochal | A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia |+
Endereco |AVN B, 651 - COHAB I
CPFICNPJ  |21535.796/000157 | Insc.Municipsl] 14591 [ur{ce  |wec Eetaount] 0
Cidade| SOBRAL | c.ep|62050820 | Compl [ Tetatone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
RazBo Social | CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAD Emall
Endersga | RUA R AFRICA. SN SINHA SABOIA 62050480 SOBRAL-CE
CPFICNPJ] 01901 3681000183 wse Municipat | 0 wsc_ Estadust | [Totatone]
DESCRIGAD DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT] TOTAL
1 LOCACAD DE MACUINA COPIADORA RICOH MENSAL _ 1,00 1,030,93 1.030,83
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 1 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAOD CIVIL
CODIGO DA OBRA, : ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
- pis 0,00 | corms | 000 mss | 000 | st | 000| e | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OFERAGAO CALCULO DD ISS
" Vajor Total da Nota 1.030,93 Malureza da Operacdo Valor Total da Nota 1.030,93
{-) Descontg Incondicionado 0,00 Tributada no Municlpio {-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
[-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagso (-} Desconlo Incondicionado 0,00
{-) Retencies Federals 0,00 O-Menhum Base de Calculo 1.030.83
Outras Retencdes 0,00 Codigo de Validagao/Link {¥) Aliquota do 155 3,0000 %
{-) 155 Retido 30.83 bo7vplarz IS5 a Reter {(X)5im { ) Nao
(=) Valor Liguido 1.000,00 htip:fwww. sobral.ce.gov._brf (=) Valor do 1S5 30,93

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 0202/23 16:23

Hora da emissio:;

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO [X] FAGD_Q.Q_J'MJM
ATESTO QuE o MaTERIAL Foi recesino L] COM RECURSO DO PMDE

3,023,202 3

F.




J2023 10:
- Consults Reguisridada do Empregedor

CAIXA

P i LA S T - Y]

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio: 21.535.796/0001-57
Razéo
A DE AGULAR SOUSA EIRELI ME

clal:
Fﬂ!ndm: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE f 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicies efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagSes com o FGTS.

Validade:15/01/2023 a 13/02/2023

CertificacSo Namero: 2023011503041183482220
Informacdo obtida em 26/01/2023 10:35:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps:/fconsulta-crf calxa.gov.br/consullacriipages/consultaEmpregador.js! 1M
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid&o Negativa de Débitos Estaduais
202234532668

Emitida para os efeitos da Instruciio Normativa N°® 13 de 02/03/2001

|
|
|
i

1

| Inscriclio Estadual:
' ol o o o o oo o ol o o o o o o ol e o ool oo o o o oo o oo o e e o o !

[|CNPY / CPF:

[|RAZAO SOCIAL:

|
e bbb Bl LR L R L PP P PR AR R R RS AR SRR RS  EE 2 R J

IDEHTII_F?'.E&E{?_ DO(A) REQUERENTE

L. e e T a2

21535796000157 ]

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) reguerente acima identificado(a) até a presente data e
hordrio, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIODA VIA INTESMRET EM 1271272022 AS 10:28:53
VALIDA ATE 11/02/2023

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
wwwi. sefaz.ce.gov.br

hitpe:/Aintamet-coneulapubics apps sataz.ca.gov.h/cartidaonegativa/consularPdfUpoDevedors28codigeDevedors218367...



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.536.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Seq'etaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da UniSio (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente l’adaflatwu. para
todos os érgdos e fundos plblicos da administrago direta a ele vinculados, Refere-se a situacso do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certidfo estd condicionada a verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp:/irfb.gov.br> ou <http:ffwww pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 10:41:15 do dia 02/01/2023 .

Valida até 14/06/2023,

Cédigo de controle da certidéio: 8855.3C0A.49B88.CBD1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ;: 21.535.796/0001-57

Certidiao n°®: 32412677/2022

Expedicas: 28/09/2022, as 11:32:2g

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua exXxpedicico.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, MAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidioc emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e _
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgio
a4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3oc desta certiddc condiciona-se & verificacio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacses
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciirios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissic de Conciliagd3o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000009194

DADOS DO CONTRIBUINTE o RESPONSAVEL

'ﬂmﬂﬂﬂwmfﬂmu
HN?-lDEAGUHHMEIRELI-HE
Endereco Documanto
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB || SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requarmento Natureza juridica
0000005194/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO
Certificames Para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Sacretaria, constata-se - até a presente data - nads existirem em nome do{a)

rejaerente, nenhuma pendéncia telativa a tributos municipals.

& Secretdria do Orcaments e Financas se reserva o direito de lnscrever e cobrar as dividas gque
Fosteslormente venham & sei apurados. Fava Constar, fai laviada & presente Jertidio.

A arceitacdc desta ceriidde esti condicionada 3 verificac3o de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http:Nsurvir::m.speedguv.cam.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo & vélida por 080 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDACAO 0000009194
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CATME AQUI
£ A CAlXAa EM TODD O BRASIL
SAC CAlxa: 0800 726 0101 (informagdes,
reclamacdes, suceditdes » elogios)
Para pessoas com deficidéncia auditiva ou
de fala: QEQQ 726 2492

ouviduria: 0800 725 7474

cajxa.gov.br
CATXA ECONOMICA FEDERAL

CAIMA AQUT
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
ARRECADACAD DE CONVENIO

(3, 02,2023 16:55:40
GATA DE EFETTVACAD: 0370272023
CONVENIO: 000490792
OPERADOR LARISSE

REFRESENTACAD NUMERICA
#16500000004 309343912023
103100402245 480600030005

CONVENTIO: FM DE SOBRAL
PaGTO. EFETUADD EM: 03/02/2023

vaLOR: 30,93
0D . OPERACAD: DO00QTS5533

TRAMSACAD EFETIVADA OK

e 5 A e wewe R AR

ATESTO QUE O SEh iy + .. FRESTADO [3
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOD ]

03, 0 033

A T—

PAGO_ O3 jp2 ;023
COM RECURSO DO PMDE

OREZNADOR DE DESPESAS

e P s dsle A T
CALNA AGUT ey
A CALNA EM TOUD O F
S c»ixl. 0809 52¢ 0101 (informacbes.
rac laraches, ﬁU?ll?ﬁvl ¢ #logios
parm pessoas con de irifncia auditiva ou
de fala: OB0O 726 2492

guvidoria: GBOO 725 TATH

caixa.gov.br
CATXA ECONOMICA FEDERAL
CATXA AQUI
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
ARRECADACAD DE COMVENTO

—— T

2023 16:54:59
Ve e~ 1vacao: 03/02/2023
CONVENLIC: 000490792
LUPERADOR : LARISSE

REPRESENTACAD NUMERICA
116700000002 3Di34!91202!
J02 100402247 480500030006
COMVENIO: FM DE SOBRAL 03/02/2023

PAGTO.EFETUADD EM:
walLoR: 30,93

0D . OPERACAD: 000075474
-~ RANSACAD EFETIVADA OK

e L =y ST

e s el s oAl Ll s 23U
CATXE AQUT
£ a CaIxa EM TODO O BRASIL
sAC calxas: DBDO 726 0Ll0L (informagdes,
reclamacdes . iuiestéps 2 elogies)
fara pessoas com deficigncia auditiva ou
de fala: OO0 726 2482

puvideria; OB00 725 7474

caixa.gov.br
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CAIXA 2QUI
CCMPROVANTE DE PAGAMENTO
ARRECADACAD DE CONVENIOD

H3/02/2023 16:54:5%9
aTA DE EFET IVACAD: 03/02/,2023
CONVENIC: 000490792
LPERADOE : LARISSE

REPRESENTACAD NUMERICA
416700000002 309343012023
102100402247 480500030006

COMVENIO: FM DE SOBRAL
PAGTO. FFE T ADD EM; 03/02/2023

waLOR: 30,93
00 OPERACAD: Q00075474

S RANSACAG EFETIVADA OK

el e * maRs mijme = ma




PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscricho Cadantrel | inscrigho do Contribuints | No. Crato Vencim Originad Pame VEMCRENTO
1760 5206 2244805 10/02/2023 | (MIcA 10/02/2023 Issm,f?ﬂ!:‘l
Dwados do Contribuinie cPF whn 30,92
CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAQ 009 .000.900-00 ToALEACKG
RUA DOUTOR JOSE CUSTODIO DE AZEVEDOD 984 CNPJ o g,0¢
PARQUE STLVANA SOBRAL~CE 01.901, 368/0001-93 [+ MULTA 0,00
Cimsslficacao do Contribulete Locslizacho Cartogrifica '
05.03.449.0984.101 =) JUROS .00
,
Observecoss REFERENTE A D.M.5 Mo.01/2023 001
[#) T EXPEMENTE o0
Q.
Via de contribuints MENBAGEM impresso no site oficial do Municiplo [+) ONUS BUCUMBENCLUS
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAD 0,00
MAD RECEBER APOS VENCIMENTO {-) DEBCONTOS
0,00
VALOR COBRRADD
30,93

PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAD MUNICIPAL - DAM

Inscriglo Cadastral | Inscriglo do Contribuints | Mo, Crédito Vincim Original Parcala VENCIMENTO
7760 5206 2244806| 10/03/2023 | ONICA 10/03/2023 I88/2023
Dados do Contribuinte CPF VALOR DO BEOSTO 30,93
CONSELHO ESCOLAR PAULC ARAGAO Qo¢.000.080-00 = I z
RUA DOUTQR JOSE CUSTODIO DE AZEVEDO 554 CNPJ ik 0,00
8 - . 901, 368/ -3
PARQUE SILVANA SOBRAL~-CE 01,901, 368/0001-93 T g
Classificacao do Coniribyinte Localizagdo Carogrifica .
05.03,449.09%084.101 (=] JUROS 0. 60
Observacoes REFERENTE A D.M.5 Mo.02/2023 001 ¥
{*) T EXPEDIENTE
Q,00
Via do contribuinte MENSAGEM Impresso no site oficial do Municipio .
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAD H”:“"E'CHEUJDD
HAD RECEBER AFOS5 VENCIMENTO 1 DE :
0,00
VALOR COBRADC
30,93

ATESTO QUE O SERVICD FOI PRESTADO [X]
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO L

03,02 023
T

PAGO_0.3 J 02 2023
COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS




ATESTO QUE O SErAvi, S P HESTADO [yl
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDD L_-!

13, 02,2023
: SIMATIIRA

JJ 055400390483-1 Hros
"1 B =

PAGO_£2).0.2)202.5
COM RECURSO DO PMDE

Eidr_u.mun DE DESPESAS




EFETIVADA OK
TR e A TR s i S UL e

e wwe m

. sAC cazxa: OBOO 726 D101 (informagdes,
macées, sugestdes ¢ elogios)

% con deficiéncia auditiva ou
de fala: OEQD 726 2492

ouyidoria: G300 725 7474

' caixa.gov. br
' CATIXA ECONOMICA FEDEZRAL
CAIMA £OUI
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

ARRECADACAD DE CONVEINIO

130272023 15:14:56
[IATA DE EFETIVACAD: 13/02/2023
COMVENIO: 000490792
UPERADOE LARTSSE

AEFRESENTACAD NUMERICA
526600000127 657402690009
15460222309 095996000004

CONVENIO: SAAE SERV AUT AG ESG L
PAGTD.EFETUADD EM: 13/02 /2023
YA 31.265,74

e ERACAD: 0000BSSSS .

AQ EFETIVALA OF

e e R, e T TR AR T T

ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRHESTADO E
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO O]

13 . 02 2023

PARAMETROS D& AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data:
Paramstros

Cor o Turbider Call. Totals
el LBads

Cloro Fluor

Padruo ste 58 ate ST ate L5ml  Ausente
Obtidos 5.0 7.71 5.0 ©.45 7.71 2.8
RVICOS IFAS
Cod.  Descricia o ETan \.e. Velor (8]
1 AGUA 744,55
2 ESGOTO 521,19

Multa: 2,80 (porcento) Valor:@,88 Juros diarios: 9,83 (pormta#

e /003 |TotalaPagar 1.265,74

COMUNICADO -
0 SAAE agradece pela suo pontual idade,

PAGO 43 /02 12023
COM RECURSO DO PMDE
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R PAULO ARAGAO _
AO PAGAMENTO DESTA ORDEM .
INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA

Bt : PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAD

\ [Data de emissio: 0670272023

SR

O IMPORTANTE AO FORNECEDOR: Artetty Conteicao Ponte Loioa
DEM DE

ESTA ORDEM FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACRICH AP |
| DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR DS ITENS/PRESTAR OS5 SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPEARS NA{BWI0RER20S E DEMAILS
- CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

Observagdes:

F

3 PARA USO DO FORNECEDOR

|KARINE DA COSTA OLIVEIRA DATA: ___J /

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA,

{carimbo e assinarura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTAGCAD.

;o0 [ PAGO_45 4

ATESTO QUE O SERVIGD Y FRES

| ATESTO QUE O MATERIAL FO! apcenino 29 COM RECURSO DO PMDE

ST decne
\ DENADGR DE DESPESAS
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KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

RUA MAESTRO KSE VTETRA, 14} - DA EXPOSICAQ -
CEP:0M30-000 - GRAMIA - CE

DANFE

0 - ENTRADA

D UMESTO AUNILIAR DA
SOTA FISCAL FLETRONM 4
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LR 12123001 1195197 14022023 15:45:11
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67311393 28,975 ROG000]-14
DESTTRATARIG | REMETENTE
T AL L

T TI AT A s PARALLTY
4 14022023 N
CUMNSELHU ESCUOLAR PAULLD ARAGAD FraTa nalna FRTRADA |
LU TAMRD  DIETRITG
4022021
R AFRICA, | COHAB 11 SINHA SAROLA e e—
Cac Coa [
SOHRAL CE 164447
T
AT LAY DD LS T e
Bask DE CALCULD DO WA VaLOR DR KM WASE LALL oW SUGST WALOE Oy RO ST, b ) b 00
10.989
L 0 0,00 [ I & - B ————
W ALLHE Tms FRETY: L VAl L Tms ALGLTRLE 00 e T urﬁﬁ“‘m_& WALIME T8 1Y ALCH TOTAL M BTA
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 m“‘LJ
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.;w' DESCRICAD DO PRDOUTE ) SERYICD posrm | o3t [ovor | vin | ouast iy e TolaL Im caLe s | wcas i Taws|
1 GAS LIOUEFEITO DE PETROLED GLP 138G Z7itieng o060 [sess fun 140,00 59,80 10,989, 0,00 .00 0,00 000 0.00( 0,00
UL TRAGAZ
COD. PRODUTO ANP. 290101001
LF DE COMSUMO CE

DADRS ADICION LS
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REGULAMENTACAD.

DECLARD QUE OS5 PRODUTOS PERIGOS0S ESTAD ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OF RISCOS DAS
OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA

EERPRY A D0 AL FISOT

Ao Al 0 e s LTLIA
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GRANGAZ
Ag tnrmacax
KARINE DA COSTA OLIVEIRA — ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Rua Maestro José Vieira 143, Exposigdo, Granja — CE

Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA PAULO ARAGAO, localizada na Av. Caetano Figueiredo,
100, Cohabe Il, Sobral/Ce, a importancia de de R$ 10.989,00 (dez mil novecentos e
oitenta e nove reais) referente & compra de 110 (cento e dez) recargas de GLP de

composi¢do propano e butano, cilindro de 13Kg. Nota Fiscal N°4802.

GRANJA, __, OE 2023.
KARINE DA COSTA kanmado de forma digital por
OLIVEIRA:03051160377 Ohemassastisosy

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

P‘”‘G__f‘—{ j_O_L[-Nz‘-% ATESTO QUE o sr pp—
¢ {20 DO DE ATESTO QUE O pra. y FRESTADO D
SEEAIAL FOu R ce H‘DDE]

19.02 2023
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Consulta Regularidade do Empregador

of 1

) 4

e T L L e T W T Y

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 28.975.806/0001-14

T:I‘:I._In KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

Enderego:

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndoc servirA de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagies com o FGTS.

Validade:11/02/2023 a 12/03/2023

Certificacdo Nimero: 2023021103432068887713

Informacdo obtida em 14/02/2023 16:00:40

A utilizagdo deste Certificedo para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000

14/02/2023 16:01



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débilos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de oulubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n@o vencidos, e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAL} com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTHN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execuco fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagBo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http./rfb.gov.br= ou <http//www_pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamenle com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:24:08 do dia 02/01/2023 <hora e data de Brasilia=.

Valida ate 01/07/2023.

Cédigo de controle da certiddo: DE88.0ADD.C7ES.T628

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202301802412

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

I IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE
Inscricio Estadual:
067311393

|CNP2 7 CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horério, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERMET EM 21,/01/2023 AS 1B:57:36
VALIDA ATE 22/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
enderego www.sefaz.ce.gov.br

of 1 21/01/2023 1R:58




g PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

m CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - EXPOSICAQ - GRANJA - 62430000 - CE
Codgo Contnbuinte CPF/ICHPJ
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direto da Secretana Municipal da Fazenda de inscrever & cobrar as
termos do anl. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros

Fazenda, verificou-se nada exigivel exislir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presenie data

dividas que venham a ser apuradas nos
do cadastro da Secretaria Municipal da

EMITIDA EM: 30/01/2023 08:23:24
VALIDA ATE: 31/03/2023
VALIDADE: 60 dias.

aulomatcamente se verficara o clodgo de autenticacho abalxo
Coigo autentcagio FOZIN0IZBSTO016TS07TE040880763

A aulenlicidada do dotumento pode s Lonfenda alravés do QR code aponlando a cAmera do seu deposiliva, no qual

PREFEITURA MUMICIFAL DE GRANIA

CND impressa em: 30 de Jansirc de 2023 08.23.24




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-114

Certiddo n®: 3008022/2023

Expedig¢do: 21/01/2023, as 18:52:08

Validade: 20/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidioc sdoc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacgao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certidfo condiciona-se & verificagdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://wwWww.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagic Previa ou demalis titulos due, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

2ioyidas & sngestlfi=ss: cnd=firs-  TH8.or




Centificadn - Venficagdo da Auienticidale

of 1
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Certificado - Verificacdio da Autenticidade.

Razdo Social

CNPJ

Numero de Autorizagio
Numero Despacho
Data da Publicacdo
Endereco

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
28.975.806/0001-14
GLP/CE0243296

ANP N" 1.546

18/12/2017

RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -
GRANJA - CE

Emitido as 14:01:47 horas do dia 19/01/2023 (data e horario de brasilia).

Cddigo de controle do certificado: 6D12BD10102D2D2D

Este certificado é vélido por 03 meses contados a partir de sua emissdo, ndo prevalecendo sobre

certificados emitidos posterionnente.

Certificado - Resultado da Verificagdo. www.anp.gov.br

19/01/2023 14:01



Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAO FLETRONICA: 207302079 . PRONESSO M* FOWSOTON
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO - CNPJ: §1.991. 360980190
ORDEM DE COMPRASERVICO N* 062622023

FORNECEDOR: |EDNAN DA COSTA LIMA CNPL/CPF: |43 262 8550001-01
ENDERECO: Rua NAPOLEAO PONTES. n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Ceraro, PONE/FAX: | REA ) 2256008
CoOn. COi. FRE
eaThzA DESCRICAO DO ITEM am | o]  TOTAL
o7o31s | 4 [GAVALETE, TIPO FLIP CHART, ESTRUTURA ACO, EMBALAGEM 10 UNIDADE Ot 1,00 PO om0
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: -
Dotacio Orcamentiria: CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAOD
OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAQ DESTA COTACAD.
FARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
PMS - CONSELHO ESCOLAR PAULD ARAGAD Data de emissio: 14022023
MANUEL DE SENA MARQUES ﬁ 2. Corcsecae Trnde fomeato.
Gestor de Compras (carimbo ¢ assinatura)

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAD N° 20230002,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR O5 [TENS

CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.
Observaches:

/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS

PARA USO DO FORNECEDOR

EDNAN DA COSTA LIMA DATA: __/

{carimbo & assinatura)

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A QUAL ESTA Z
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. ol 8 LT M‘z\_

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO.

ATESTO QUE O SERVICU Fo: pRe sTADO [ ] PAG
ATESTO QUE O MATERIAL FOi RECEBIDO 0 —QQ_J.ﬂZQ 3
_J'_E;_Ea_.';‘p;;ﬁ COoMm RECURSD DO PMDE
SIFATURA

e W W

NADOR Dg DESPESAS




Fmd-umm DA COSTA LIMA 08 produios oiou servigos constantes de Neta PMassl Eltrtess indicads
-
Emissio 170272023 Dewm/Reme. CONSELHO FEODLAR PAILO ARAGAD Valor Toisl 669,00 =

NF-e
N* 000.000.370

|DATA DO KRCERIMENTD MENTINCACAD B ASSINATURA DO RECERIDOR

EBN&H DA COSTA LIMA

e DANFE_ T

Mot Fiscal Eletrdnica

L1

0 - ENTRADA e N
VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE| | - SAIDA uunmmz:mmmmnmm:mmmnﬂ-
- CEP: 62102-000 N* 000.000.370 i : E5eits 4 - -
Fome: Série 001 Consults de sutcnticidade no portal nacional ds NF-¢
Folha 171 www_nfe fsenda gov br/porial ou no site da Sciar sulorizadons

I III|I|||!I|II1¥IIIllﬂII!lllll

rlcﬂl

FROTOOULD [ ALFTORECEAL MO [ LY

EMBALAGEM | 0 UNIDADE - Obs: . MARCA: D MOVELS

A TR D, ORI Ry
Venda a vista 32323001 1900441 1 TOLTOLI O7:57:49
ISR O T AL mﬂ FET AT AL D0 SLURSTTTLTT TRMT AR L fle
070127859 IJ,?.@_Z.IHM] =il
DESTINATARIO | REMETENTE .
AT AT A0 SOCTAL [t v [oaTa oa vl
CONSELHO ESCOLAR PAULD ARAGAD 01,901, 368/0001-93 17/02/2023
LA [y ETRITO [= - J DATA Duk SRR
R AFRICA, SN COHAB | SINHA SABOLA H2050-480 17/02/2023
uF TELEPOME / FAX BSCIEC ALY ENTADUAL BT A (DA, kA
SOBRAL CE 07:57:50 |
CALCULD DO IMPOSTO
’Mucmmmm VALDR DO 1085 [WASE D CALOULO DO IOMES SUBST | VALDR [0 B0WS FURST W AFRON. TRIBLTOS VALLS TOTAL £ PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 277.30 (41,45 %) 669,00
VALDN [0 PRETE VAL D SR CRESCORT CHITRAS DESPESAS ACESSORIAS WiALOm D0 1P WAL TOTAL D& MOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 669,00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
TIAEND NOCHAL: FRETT POR CONTA CERMG ANTT FLACA DO VEICLLD | |cwmioeF
9 - 5EM FRETE
TE—0 acng Ur | SCRICKD ESTADUAL
CLARNTIIADE BT AR A RAURERAL A PFESCH RO PESD LAY
DADDS DS FRODUTOS / SERVICDS
-
% CESCRC AL DO FRODLUTO /| SERVIOD MORASH | RO | CPOP | LN TOE. m % m ﬂ“l.:;llﬂ v:: u:u u:::n-i
ocrte CAVALETE, TIPO FLIP CHART, ESTRUTURA ACO. | $6100000 | 0102 | 3103 | LINIY 1,00| 6w, 0000 0,00 568,00 0,00 0,00, 0,00 6.00 | 000

|

DADOS ADICHINALS e
DO SMINT ARES, ATWH

apres RS 99,99 Frdoral ¢ RS 107,77 Estadual
Fom O MATERIAL FOI RECEBIDO

Fomte [BPFT CE 116341 ATESTO QUE
{7 22023

WF REFERENTE A CHUDNEM Emﬂw
e —

& PAGO_77%J
COM RECURSO

DENADOR DE

O PMDE

ESPESAS

DATA E HORA DA IMPRESELD | ORI0ZT 07 5755




CcOMERCI 4
—

EDNAN DA COSTA LIMA 07208812350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CANP]-43.262 855/0001-01
TEL:(85) 181913031

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO
CNPJ: 01.901.368/0001-93

ENDEREGCO: RUA AFRICA, S/N°, BAIRRO SINHA SABOIA, SOBRAL-CE, CEP: 62050480
A IMPORTANCIA DE R$:66900 (SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS)

REFERENTE A NF N°: 370

Sobral- Ce de de 2023

Blpes de o Lo

EDNAN DA COSTA LIMA
COMERCIAL E SERVIGOS SAO JOSE
CNPJ:43.262,855/0001-01

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO [':'] PAGO :f. 2 , Q.2 lm
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO f’d COH RECURSO Do P“‘DE

;%fmm
EDEHADOR DE DESPESAS




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000009168

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Contrfbuinte | Nome
118207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Endensgo Documemo
RUA VARZEA REDONDA, SN C.H.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
Mo. Requormento Maturaza juridica
0000009%168,/2022 pessoa Jurldica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa :c:-}
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome &

regquerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretiria do Orcamento e Financas se reserva o direiteo de inscrever & cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.
A aceitac3o desta certidioc ests condicionada 2 verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endere¢o: http://servicos. speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE HOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 080 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 18/02/2023
COD. VALIDACAC 0000003168




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.858/0001-01
DATA DE EMISSAO: 21/11/2022

N*: 2022/ 0000009168

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Onfine sendo valida sté 1882723

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 14/02/23 &s 18:00:19




V4023, 1757 hitps. /Amemmet-conauitapublios apps sefaz os gov.br/certid BonegetivalconmuiterPdf TapoDeved 2BcoigoDevedor=4 3262085 -

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid&o Negativa de Débitos Estaduais
202304107871

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGCAO ;a[A} ntqusmsm J

Inscricio Estadual:
070127859

CNP] / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de Iinscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, fol emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/02/2023 AS 17:57:09
VALIDA ATE 15/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretana
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniso (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos piblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificaclo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http.//fb.gov.br= ou <http./Mwww.pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 17:58.41 do dia 14/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/08/2023.

Cédigo de controle da certidio: AGD8.DSEB.CEAD. 4476

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pégina le

BODEL 10 LARTO
JUSTIGN | P EABALAG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certidio n®: 6975979/2023

Expedig¢do: 14/02/2023, as 17:59:36

Validade: 13/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicdo.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 43.262.855/0001-01, NKO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddc sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica,
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se & verificag3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

a Certiddo atesta a empresa em relagdo

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoririeos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérioc Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas & sugestSes: cndc@tst,jue.br




142723, 17:88 Consuts Reguiandade do Empregedor

Wil a irmvaeaes

AlIXA

CARIMNA ECDINGMICA FEOFRAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscrigBo:  43.262.855/0001-01
Raza
” EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350

ial:
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/02/2023 a 06/03/2023
Certificagdo Nuimero: 2023020501554711648540

Informacdo obtida em 14/02/2023 17:58:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps:ffconsults-orf. caba. gov.br/consultacriipages/consultaE mpregador jsf




Sobral _
Prefeitura Municipal

COTACAD ELETRONICA: 2023/02033 - PROCESSO N°: P2345022013
AR PAULO ARAGAD - CNPJ: 01.901.3680001-93

ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOL
ORDEM DE COMPRASERVIGO N* 0626272013
FORNECEDOR: |EDNAN DA COSTA LIMA CNPJ/CPF: |43.262.8550001 01
ENDERECO: Fus NAPOLEAO PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Centro, FONE/FAX: | 8881226008
L son CoD. DESCRICAO DO ITEM qm u:g‘g:ﬂ TS
PR % |CAVALETEL, nm s.FlLs P CHART ESTRUTURA ACO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . .00 60, 669,01
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: ses.04

CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO
DE COMPRA/SERVICO SAD DORIGINARIDS DAS

5 AD PAGAMENTO DESTA ORDEM
RMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAQ DESTA COTAGAD.

Dotagio Orgamentdria:
OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARID
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFO

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD
Data de emissdo: 147022023

PMS - CONSELHO ESCOLAR PAULD ARAGAD

amdl de Seva Tllanopus é Y ,;" 0L Lol

MANUEL DE SENA MARQUES
Y (ARENa THiceic30 Ponte Lojola

Gestor de Compras

r -,
Ato N° 19912022 -

COES, PRAZOS E DEMAIS

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N*
DEVENDD O FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITENS/PRESTAR O5 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICA
CONDICOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGCAO VIGENTE.

Dhservagdes:

PARA USO DO FORNECEDOR

DATA: ! I

EDNAN DA COSTA LIMA

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFE RIDA ACIMA,
(carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O GRGAD PROMOTOR DA COTAGCAQ.

< )\
o
: E phﬁ._yiﬂ'—‘ E
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BRIBANET SERVICOS OE TELECOMUNICACOES LTDA - CE NOTA FIBCAL

. ROO CL-138 SN - PEREIAD \ S waoeLO
‘? brisanet 3% iR ' N
e\l CHPJ 04 601 J97/0001-28  1E DBBBIS44D

FONE (Rd) Y983.3017 | Fax S 44
[ LIENTE: Con Escols Pauloc Arageo e BOTTA PEICAL

ENDNERECD, nu.m [} UF CE . FATURA 00000 0BO&2DE
' BAIRRD: Sinha Babdia  CEP B20560-480 DATA EwnBSAD: 02

MUNICHO Sobeal  IF VEMCIMENTD. B 02.?1023

CHPY CPF 01 801 MGBO001 -3 r.o::ert—m EE%""

Email: paulaarages seducsohrml@@oman com fu . i : :

Canirsl Se Atentir

YALOR E __
751.08
| werage de Internel SCM FBR-
i
. Vo
i
{
|
I
1
| ‘o
I g
I ToTaL NOTA FiSCAL RS 251,06
ICMS BASE DE CALCULO RS 94,15 ALlQuoTA 20,00 % VALOR RS 18,83
| PISICOFINS CUM. BASE DE CALCULD RS 232,23 ALIGUOTA 3165% VALOR RS 8,48
| PISICOFING M CUM.  BASE DE CALCULD "% 0,00 aLIQUOTA 0,00 % VALDR RS 0,00
| IMPOSTOS RETIDOS .
| PIS Retido: RS 0,00 COFINS Retida: RS 0,00 CSLL Retida: R$ 0,00 IR Retido: RS 0,00
Total Relencoes: RS 0,00 Adiquota: % 0,00
Contribuicic para o FUST » FUNTEL 1,5% do valor dos servigos - nde repasssdos ao cllents -~ 0_} }M
MmFunl-nﬂd.mﬂmuwn__%th:é P e F'J:"-L:G g& j : i
& sario do documento fiscal pose ser reinlcisas U ANBrEEE, Lontork didrciorbWdaa dotispas
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PODER JURICIARIO
JUSTICH DO ToALALHG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BRISANET SERVICOS:DE TELECOMUNICACOES S.A. (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.601.397/0001-28

Certidido n®: 663073/2023
Expedigdo: 06/01/2023, as 14:47:39

Validade: 05/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao. 1 \

Certifica-se que BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.601.397/0001-28, NAO CONSTA
como inadimplente no Bancd Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao s3o de responsabilidade dos
Tribunais deo Trabalho,

No caso de pessoa juridica, a Certidioc atesta a empresa em relacdo
a4 todos os seus estabelecimentos, agéncias cu filiais.
A aceitacgado desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http;ffwww.tst.jus.?r}.
Certiddoc emitida gratuitamente. \

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢doc das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquantoc as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdc Prévia ou demais titulos que, peor
disposigdo legal, contiver forga executiva.

'y

s Festind: ondtltet. jus.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do sil
Procuradoria-Geral da Fazenda Na I‘

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.
CNP.J: 04.601.397/0001-28

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Gerafda l-'fzenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade slispensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal. :

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso.de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891,

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:08:54 do dia 23/12/2022 <hora e data ¥e Brpsilia>,

Valida até 21/06/2023.
Cadigo de controle da certiddo: 2DAB.5FTF.60FF.C470

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

-




PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO

CERTIDAO POSITIVA GON EFEITOS DE
NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS MUNICIPAIS

Nome BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES SA.
Endereco. ROD CE-138

CNPJ.04.601.397/0001-28

Nao constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela secretaria
de finangas do municipio.

Constam nos sistemas de ftributagao débitos com exigibilidade suspensa nos
termos do art. 151 da lei n* 5,172, de 25 de outpro de 1966- codigo nbutano
nacional (CTN), ou garantidos mediante bens cu direitos, ou com embargos da
fazenda publica em processo de execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial
que determina sua desconsideragio para fins de certificacdo da regularidade
fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os
mesmos efeitos da certidao negativa

Validade: 90 dias

Cidade' PEREIRO Roberto Pinheiro de Lima
_ T REWRO
Data de validade. 05/04/2023 0 10872021

: Y™ _Chefe do Setor
Data de emissao 05/01/2023 b

AUTENTICACAO
Conleri a Presente Copa com o documento
[£] cricine. [ ORIGINAL ONLINE Aline Pinheiro da Silve
b ESCREVENTE
. ; : ,
: e CARTORIO 2% OFICIO

PERERQeGE_C6 /CL [ 9C23 PFREIRO/CE
Test j_ da verdage.

ITAS - A




mmza 15:47 wwtm.m;mu.m_wwwwﬂ ¥
Vo

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid&o Negativa de Débitos Estaduais
202302182655

Emitida para os efeitos da Instrugcio Normativa N© 13 de 02/03/2001

L_ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

1 Inscricio Estadual:
||066839440

CNP] / CPF:
|104601397000128
|

RAZAO SOCIAL:
BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

i
EMITIDA VIA INTERNET EM 26{!‘-‘!1!2023 AS 15:48:29
VALIDA ATE 27/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br .

h!I'.pﬁ:H'II'IWI'Ml-:ﬂ'l!dllp-l.lbh.m.ﬂu.u.w.hﬂmmmﬂmmmm}&mwm1 397000128

1




16/02/2023 12:10

Consutta Reguisridede do Empregador

Wnltan Limgsrme

CAIRA FCONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:; 04.601.397/0001-28

Razlo Social:  BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES SA
Endereco: ROD CE-138 SN KM 14 BRISA 1 KMAC / CE DIVISA COM RN / PEREIRO / CE / 63460~
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicib que fhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuiges efou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/02/2023 a 13/03/2023

Certificagio Niimero: 2023031200394158890773
Informacdo obtida em 16/02/2023 13:10:19

A utilizagdo deste Cenificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagio
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gdy.br \

-

https:ffconsulta-cri.caixa.gov.briconsultac rfipages/consultaEmpregador.jsf

11
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BRISANEY SERVICOS DE TELECOMUMCACORES LTDA - CE

SOYTA FARCAL
- R0 CF - 138 6™ - PERLMO FATURA
% brisanet =rm.o. =
CHPJ G4 801 J87/0004 28 DS P40
FONT (B4} A383-3017 ¢ Far Bae. 41
A []
" LIENTE. [ oot Piasfn
RYL L - gn.,.i..ru; Areges ::mnlll:u 1082429
L AR i Babois EEF‘ A2050-480 DATA Bamsako 09 02 202
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L P CPE 0 901 JGE0001-93 i COMPETERCA 0212023
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| TOTAL NOTA FISCAL L A RS 199,00 '
ficms BASE DE CALCULO R§ 7463 ALIQUOTA 2OI0% VRLOn i
| PISICOFINS CUM.  BASE DE CALCULO R$ 184,07 ALIQUOTA i mkmitestriasrt i i
[P1sicoriNs N cUM. _ BASE DE CALCULD RS 0,00 _ALIQUOTA 0,00 % VALOR RS 000
IMPOSTOS RETIDOS l
P1E Rotido: 3 0.00 COFINS Retida: RS 0,00 CSLL Retida: RS 0,00 IR Retido: RS 0,00 |

Total Retengbes: RS 0,00 Aliquota: % 0,00 |

Caniribulgio para o FUST « FUNTEL 1,5% do valor dos servigos - nila repassados so clients P‘GO&J&M}
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24/0212023 08:28 E-mail de Secretans da Educagho de Sobral - UPMAT BRASIL - Recio de Pagemento de RS 90,00
m Wm_“ wm
"'E,E.E.EEL,H,F“ Eaasls Pimie fongne e

UPMAT BRASIL - Recibo de Pagamento de R$ 90,00

UPMAT BRASIL <no-reply@iugu.com> 24 de fevereiro de 2023 bs 04:53

Responder a: UPMAT BRASIL <conlalo@cangurudematematicabrasil.com.br>
Para: paulo.aragao@edu.sobral.ce gov.br

UpMat

EDUCACIONAL

Recibo para paulo.aragao@edu.sobral.ce.gov.br

TRANSAgaD #56649087ADE34EE696D99620F562703A

CEDENTE

NOME UPMAT BRASIL

CPF OU CHPJ 30128782000100

E-MAIL contato@cangurudematemalicabrasil.com.br

FATURA

GERADA EM 23/02/2023

VENCIMENTO 05/03/2023

M&TODO DE PAGAMENTO Boleto Bancario

CLIENTE

E-MAIL paulo.aragaci@edu.sobral.ce.gov.br

DESCRIGE0 QUANTIDADE _VALOR(RS) TOTAL(RS)

Inscrigdo Canguru 2023 (0 23025433) 1 R$ 90,00 R$ 90,00
TOTAL R$ 90,00

Este e-mail & valido para lodos os fins como comprovante deslta ransagao.

This email was sent to paulo.aragac@edu.sobral.ce. govbr  unsubscribe from this fist
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CEDEMNTE
UPMAT BRASIL
CPFICNPI Cedente

30.128.782/0001-00

EMDERECD

Al Santos 211, CJ 2003

EDUCACIONAL
S50 Paulo/SP, 01419000
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Vencimento

05/03/2023

Detalhes da Fatura

RS 90,00

Inscricdo Canguru 2023 (0 23025433)

RS 90.00

Subtotal

R% 0,00
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ouvidoria: 0800 725 7474
caixa.gov.br

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CAIXA AQUI

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
ARRECADACAD DE CONWVENIO

240272023 08:36:2
DATA DE EFETIVACAQ: 24 /02/202
CONVENIO: 00049079
OPERADOR : Daniel

REPRESENTACAD NUMERICA
838600000107 574900313000
295340686072 DODD0D442847

CONVENIO: COMPANHIA ENERGETICA
PAGTO.EFETUADO EM: 24/02/202

1.057,49
COD . OPERACAD: 000010177

VALOR:

TRANSACAO EFETIVADA DK
OPERACAD REALIZAD OM SUCESSO
CAIXA AQUT
E A CAINA EM TODO O BRASTIL

SAC CAIXA: QOB00 726 0101
ruc1nun¢ﬁas. SUgesto

Para pessoas com defij
de fala: 08

ouvidoria: 0

caixa.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000009640

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Contribulnte / Nome
5206 - CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO
Endereco Documento
RUA CAETANO FIGUEIREDO, (ANTIGA RUA AFRI, 0 COHABI C.H.P.J.: 01.,901,368/0001-53
SINHA SABOIA SOBRAL-CE CEP: 82011-870
Mo. Requerimento Natureza juridica
0000009640/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente wvenham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitaglo desta certidio estd condicionada 4 verificaglo de sua autenticidade na internet, nos
segquinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 11/03/2023

COD. VALIDAGAD 0000009640
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduals
202305451240

Emitida para os efeitos da Instruclio Normativa N° 13 de 02/03/2001

ht@thmdelm.um.nm.hfmivu-

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigio Estadual:
t-!i##i.-l-‘.-.‘itt##ili!--..t---t'###*il-t-tt‘tl.--tttﬁiiii

CNP] / CPF:
01901368000193

RAZAO SOCIAL:

T Tt e e e e e e P R P A S S S LS S S L L L L L Lt

I

e horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/03/2023 AS 09:41:41

VALIDA ATE 02/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no

endereco www.sefaz.ce.gov.br

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data

03/03/2023, 09:41



MINISTERIO DA FAZENDA
ria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAO
CNPJ: 01.901.368/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabllidade do sujeito passivo acima Identificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderago para fins de cerlificagio da regularidade fiscal, ou ainda nfo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unisio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeltos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & vdlida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo no Ambito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de Jjulho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip://rfb.gov.br= ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1 751, de 2/10/2014,
Emitida &s 16:47:08 do dia 14/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/03/2023,

Cddigo de controle da certidao: 4D21.3703.0746.BATE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JULICIARIO
JUSTICHh DT TEAEBALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONSELHO ESCOLAR PAULC ARAGAOC (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.901.368/0001-93

Certidio n®: 46863997/2022

Expedigdo: 28/12/2022, 4s 09:16:31

Validade: 26/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que CONSELHO ESCOLAR PAULO ARAGAC (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.901.368/0001-93, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidaoc si3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagio desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recoclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugestfes: cndt@tst.jus.br




Consulta Regularidade do Empregador
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htips.//consulta-crf caixa.gov.br/consultacr pages-consuliabmpreya

IXA

CRIXA T CONOMICA TEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio: 01.501.368/0001-93

E-:::?:IEQ CONSELHO DE PAIS E COMUNIDADE DA ESCOLA DE 1 E 2 GRAU P

Enderego: RUA AFRICA SN O COHAB I/ SINHA SABOIA / SOBRAL / CE /
62050-480

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a8 empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:21/02/2023 a 22/03/2023

Certificagdo Namero: 2023022103191398237088
Informacdo obtida em 03/03/2023 09:48:33

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

03/03/2023, 09:48
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